

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Przenumerata
z dostawą 275

Lwów, wtorek 26 kwietnia 1938 r.

Oddzielenie korespondencji
z prowincji

Nr. 113

Od zjednoczenia żywiołów polskich zależać będzie moc Rzeczypospolitej w okresie najbliższego 10-letnia

Katowice, 25. 4. (Tel. wł.). Staraniem Okręgu Śląskiego O. Z. N., wicepreziera i minister skarbu in. Eugeniusz Kwiatkowski wygłosił w sali teatru im.

Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach dnia 24 bm. odczyt na temat: „Zagadnienia polityczno-gospodarcze współczesnej Polski”.

dalszego przygotowania tej produkcji. Surowce, taniąc nadmiernie, zatamują koniunkturę we wielu ośrodkach, gdy nie ma programu ich zużycia. Maszyny, jak fantastyczne roboty, przędzają w spręcie, pracowitość i precyzji swego własnego twórcę: człowieka. Zgodność produkcyjną jak gdyby powiększyła kulę ziemską dziesięciokrotnie w ciągu jednego wieku. Urządzenia komunikacyjne, zblizają kontynenty i państwa, jak gdyby zmniejszyły kulę ziemską 50-krotnie. Produkcja złota wzrasta od szeregu lat w gwałtownym tempie.

ślugując się metodą konkretyzowania tez i działań programowych musimy napotkać na opory. Od zdolności do tworzenia kompromisu, od zdolności zrozumienia,

że po śmierci Marszałka Piłsudskiego powstała nowa sytuacja, która protestuje przeciwko kontynuowaniu nieaktualnych już sporów historycznych, sporów nie-zrozumiałych dla większości narodu i obcych dla pokolenia, które dojrzało w ostatnich 12tu lat, zależeć będzie nie tylko to, na jak szerokiej podstawie oprzymi porozumienie żywiołów polskich, ale i moc lub słabość Polski w okresie najbliższego 10-letnia.

Jak długo nie zdobędziemy się na odwagę i wolę równocześnie zainicjowania określonych kompleksów zagadnień, tak długo kręcić się będziemy w błędnym kole.

Zwycięstwo zależy od postawy społeczeństwa

„Jeżeli zdecydowałem się przemawiać na Śląsku na tematy niezwiązane ściśle i bezpośrednio z moim zadaniem resortowym i to w okresie pozaparlamentarnym, to dlatego, iż według mego najlepszego przekonania

wiele zwycięstw lub klęsk gospodarczych Polski w latach najbliższych zależać będzie od postawy, jaka zajmie społeczeństwo polskie w dalsze wewnętrzno-politycznej konsolidacji.

Ten postulat przed dwoma laty postawił — z punktu widzenia zadań obrony Państwa i zadań naszej polityki zagranicznej — Marszałek Piłsudski. Ten sam postulat formułuje również dziś i minister skarbu z tym uzupełnieniem, że gdy oddziaływanie stanu ogólnego na zjawiska zewnętrzno-polityczne rozwija się normalnie w ciągu długiego szeregu lat, to w zakresie spraw ekonomicznych, właśnie obecnie, reakcja jest prawie natychmiastowa.

Powodzenie większe lub znacznie mniejsze, albo niepowodzenie w roku 1939 zależać będzie w wielkiej mierze od atmosfery wewnętrzno-politycznej w roku 1938.

To ostrzeżenie musi paść z ust ministra skarbu.

Należy rozbudzić do zrozumienia, iż nie wolno nam wyciągać losu państwa, naszego rozwoju i naszej przemości politycznej, kulturalnej i gospodarczej do gier maskowania ruchów koterii czy grupowań politycznych, do spraw rozgrywek personalnych.

Wydawaloby się rzeczą ważną, by jak największe ludzi w Państwie wyrażało zadowolenie z istniejącego stanu rzeczy, z istniejącego układu stosunków. Teoretycznie niczego nie brakuje w współczesnym pokoleniu do osiągnięcia tak wielkiego i tak powszechnego powodzenia, jakiego nie mogła znać ludzkość nigdy w przeszłości. Statystyki — doprowadzone do nad-

używania przez zdemobilizowanych ekonomistów doskonałości — mówią, że mamy w świecie nadmiar produktów spożywczych, przynajmniej w stosunku do możliwości konsumcyjnych, oraz wprost nieograniczoną możność

Potrzeba etyki w życiu zbiorowym

Tymczasem dziś — im więcej jest złota w świecie, tym mniej jest ono dostępne — mniej może niż w wiekach średnich, znacznie mniej, niż wówczas, gdy było go o połowę mniej. Im więcej produktów spożywczych, tem częściej notuje się w świecie głód. Im więcej surowców i maszyn, tem większe braki odczuwają ludzie. Im bardziej rozbudowuje się urządzenia komunikacyjne, tym mniej swobody poruszania się towarów i ludzi. Im więcej praw, tym częściej daje się we znaki bezprawie. Im więcej etyki i kultury w życiu jednostki, tym mniej ich w życiu zbiorowym. Im więcej instytucji międzynarodowych czuwa nad bezpieczeństwem państw i pokoleń świata, tem gwałtowniej ludzie się zbiorzą i z tem większą nieufnością patrzy się poszerze globe mocarstwa nie tylko na swych wrogów, ale oraz częściej i na sprzymierzeńców, czy świętych sojuszników.

Czytamy prawie codziennie wezwania autorów, promieniujących wiarą w absolutną słuszność swych hasel: „niech powstanie rząd, który będzie uzdolniony do rozwiązywania wielkich, historycznych problemów. Niech ten rząd będzie silny, zwarty i jednolity. Niech jego polityka pociąga dynamizm ekonomiczny i nie zatrzymuje się przed przeszkodami. Twórcy gospodarstwa rolnego, zdolne do samodzielnego bytu i rozwoju. Stwórcy warunki rentowności i rozwoju inicjatywy prywatnej. Przystępujący śmiało do unarodowienia handlu.

Gdyby zagadnienie zreorganizowania i zjednoczenia ruchów politycz-

nych uzależnione było tylko od litanii tych sympatycznych lub słusnych hasel, zadanie nie byłoby tak trudne, jakim jest w istocie. Natomiast po-

Zagadnienie Rządu

Przykładem politycznym może tu być zagadnienie rządu. Na dziedzinie politycznej puściłoby w obieg frazes o potrzebie jednolitości rządu. Pozerne na ten postulat godzą się wszyscy. Ale gdy przysięgniemy do zdefiniowania tej jednolitości, rozpaczać się muszą poważnie sprawy. Każda grupa inaszej wyobraza sobie realizację tej jednolitości. Jest bowiem naturalne, iż gdy ani rząd nie może się oprzeć na krystalizowanej i jednolitej — choćby tylko w sprawach najbardziej zasadniczych — myślenie i działające organizacji politycznej, gdyż parlament nie może oprzeć się na autorytety, jakie daje oparcie się o wolę zorganizowanej większości społeczeństwa, tak długi rząd musi być i będzie nadal wręczem kompromisu zakreślonego woli i korygowanego wolą Prezydenta Rzeczypospolitej. Tak potężny autorytet, jakim był Marszałek Piłsudski, dbał o to, by rząd jego był jednolity, wiedząc, że w aktualnych warunkach niekrystalizowanych ostatecznie prądów politycznych i społecznych, a co gorzej, tkwiących nieraz swymi nalagami politycznymi w światłopogodzie okresu zaborczego, rząd jedynoburawy — obójtne, czy barwa tego rządu byłaby błękitna,

biała, czerwona, czy może czarna — byłby zarzewiem spotęgowanych niejedności politycznych i walk społecznych. Inaczej jednak przedstawiałaby się ta sama sprawa w świetle pogłębienia się nurtu zorganizowanego, wielkiego ruchu politycznego.

Przykładem gospodarczym, ilustrującym to zagadnienie, może tu być sprawa zainwestowania przemysłu w Centralnym Okręgu Przemysłowym. Akcja wstępna musiała się oczywiście oprzeć o inicjatywę państwową. Ona musiała wykazać kierunki dla równocześnie i natrągnięto, planowego realizowania zarówno postulatów rozbudowy tak zw. przemysłu obronnego, jak też i dla zagadnienia rozwoju urbanizacji, oddziaływanie przedłużonej wsi, ograniczenie spojenia dwóch dzielnic Polski poprzez martwy pas zaborscy, przesuńnięcia na korzyść żywiołu polskiego udziału w wartościach przemysłowych i handlowych. Skąd znalazły się pieniądze na realizację tego planu? W odsetki — już dziś nie osiągnął 20 procent — pieniądze te dostarczone zostały z pożyczki zagranicznej, mianowicie francuskiej. Restę dostarczył rynek pieniężny Polski. Te same (Dalszy ciąg na stronie 3-jej).

Śmiertelny wypadek dyrektora protokołu dypl. Karola Romera

Warszawa, 25. 4. (PAT). DYREKTOR PROTOKOŁU DYPL. MATYCZNOGO MINISTERSTWA SPRAW ZAGRANICZNYCH, KAROL ROMER ZAKONCZYŁ DZIS ŻYCIE, ULEGŁYSZ WYPADKOWI Z BRONIA, W CZASIE POLOWANIA W MAJĄTKU SWYM INGWAŁT POD BIELSKIEM.

TOREBKI WIOSENNE ENIS

MODELE 1938

PLAC MARIACKI 7.

Odezwa kierownictwa Z. M. P.

Warszawa, 24. 4. (Tel. wł.—1. r.)
Kierownictwo główne Związku Młodej Polski zwróciło się do wszystkich członków Związku z odezwą następującej treści:

„Języ Rutkowski wraz z grupą członków, skupionych w kierownictwie ZMP, a podlegających obcym ośrodkom dyspozycji politycznej, zdradził idee współpracy i nierozważalnej wiary młodzieży narodowej z Obózem legionowo-żołnierskim. Wielkie cele ideowo-wychowawcze Związku Młodej Polski zostały w ten sposób podporządkowane przez P. Rutkowskiego i jego współpracowników doraźnym interesom politycznym grupki osób, wbrew podstawowemu założeniu organizacji, opartej na deklaracji lutowej i czwercowej O. Z. N. Na deklarację tę składali przyrzeczenia organizacyjne wszyscy członkowie Związku Młodej Polski, — zwołni od tego przyrzeczenia może tylko szef Obozu Zjednoczenia Narodowego. Każde samowolne wystąpienie — to zdrada i dywersja. W dobie olbrzymiego wysiłku Polski nad skonsolidowaniem swego aktywnego narodu, w obliczu czekających nas prób dziejących, odzłża, niestety, dawna prywata i zdrada interesu ogólnego, maskowana szumnymi słowami patriotycznymi

OBRAZY oryginalny malarz polski
pędzlał w 1926 roku w warsztacie
Salon Obrazów Malarzy Polskich
Lwów, PIŁSUDSKIEGO 11, tel. 263-86. 2325

mi, z za których wyziera cyniczne popositale warcholstwo.

Gdy Wódz Naczelny wezwał całą młodzież do zwracania szeregu dla budowy siły wojennej i wielkiej przyszłości Polski, znaleźli się młodzi Polacy, którzy — z imieniem Naczelnego Wodza na ustach — systematycznie nadużywali Jego zaufania.

Spotkać się to musiało z ostrą reakcją czynników, czuwających nad zdrowiem wielkiego ruchu młodych i z potępieniem niedawnych współkoligów, wtemnych sztanदारом organizacyjnym.

W wyniku tej reakcji rozpoczęło pracę kierownictwo Związku Młodej Polski w zmienionej obsadzie, by naprawić szkody i zwielokrotnić wysiłki, prowadzące do wielkiej, po tejnej i sprawiedliwej Polski.

Kierownictwo Związku uczyni wszystko, by nie powtórzyła się zdrada sztanदारów organizacyjnych i opuszczenie placówki, którą każdy

uczynić narodowiec powinien broń wszystkim swoimi siłami. Kolekdy, ostrzegamy was przed balamut na i dywersyjną akcją rozłamowców, którzy będą chcieli wykorzystywać was ze przywiązaniem do organizacji, nadużywając jej nazwy do akcji rozbiłkającej. Od wszystkich niemal okregów i obwodów Związku napływa depesze i listy oraz zgłaszają się delegacje związkowców i władz terenowych, podkreślając jednolitość i niezachwianą postawę w szeregach Związku Młodej Polski, jako awangardy narodowego ruchu młodych — O. Z. N.

Ta jednolitość opinii związkowców, podważana przez wysłanników

grupy dywersyjnej, która nie cofa się przed żadnymi środkami dla odroczenia swego celu, działając kłamstwem, intrygą i podstępem, jest tym najmocniejszym pewnikiem, że postawa organizacji, jako całości i jej praca nie ulegnie ani na moment zahamowaniu.

W imię wielkich zadań Związku Młodej Polski i całego młodego pokolenia, kierownictwo wywaa wszystkich związkowców żołnierskim hasłem: do szeregów i do walki z odtwartzą przybliża o narodowe ideały Polski”.

Odezwe podpisał kierownik główny ZMP mjr. Edmund Galinat.

NA WIOSNĘ

Ubrania	od zł. 39
Zarzewiki 26
Plaszcz damski 38

WYTWORNE STROJE POLSKA MIECZ. ZALESKI

DAMSKIE I MĘSKIE

Lwów, plac Mariacki 10 — Telefon 200-53

Zebranie organizacyjne oddziału przodowników miejskich O. Z. N.

Lwów, 24. 4. (PAT) Wczoraj o godzinie 13.30 odbyło się w sali posiedzeń Rady Miejskiej zebranie pracowników umysłowych samorządu miejskiego i delegatów pracowników instytucji i przedsiębiorstw miejskich w sprawie założenia Oddziału Obozu Zjednoczenia Narodowego. Zebranie zagalął poseł prezydent dr.

skiego, za co im w serdecznych słowach dziękuję.

Na przewodniczącego zebrania powołal prezydent, Ostrowski p. wiceprezidenta Iryzka, który w krótkich słowach zapoznał zebranych z organizacją Obozu Zjednoczenia Narodowego tak na terenie całej Polski, jak i na terenie Lwowa. Następnie wiceprez.

PŁASZCZE I KOSTIUMY DAMSKIE

ORYGIN. LNE MODELE

POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY LWÓW: PASAŻ MIKOŁAJSKA

Ostrowski, podkreślając wagę i konieczność konsolidacji narodu polskiego, przed wszystkim dla celów obrony Państwa, a także dla wzmocnienia wewnętrznej spójni narodowej, oraz za znaczącą, że zebranie dziesięciu zostało zwolane na skutek inicjatywy samych pracowników samorządu miejskiego, za co im w serdecznych słowach dziękuję.

Iryżk udzielił głos mjr. Domonowi, sekretarzowi Okregu O.Z.N.

Mjr. Domoń w półgodzinym przemówieniu nakreślił idee i program Obozu Zjednoczenia Narodowego. Przemówienie mjr. Domonia wysłuchała z dużym napięciem i uwagą, przy czym momenty określające kierunki ekspansji polskiej oraz program w stosunku

PŁASZCZE 35 zł.

KOSTIUMY, SUKNI, BLUZY w największym wyborze po cenach najniższych polska i a

„MARGOT” Lwów Kopernika 9

obok kina Kopernik

W kilku wierszach

zakupując jeden lekki karabin maszynowy.

Paryz Sekretarz generalny Ligi Narodów Avenol przybył wczoraj do Paryzu, gdzie przeprowadził na tychmiast rozmowę z kierowniczymi czynnikiem Quai d'Orsay w sprawie najbliższego posiedzenia Rady Ligi Narodów.

Paryz Premier Daladier i minister Bonnet wyjadą, nie jak to zapowiadano wczoraj, we wtorek, lecz dopiero w środę, samolotem do Londynu.

Lille. W piątek po południu przejechał samochodem granic francuska ślony cyklista belgijski Gustaw Dello, celem wzięcia udziału w maszynowym obdyc się dziesiątych kilometrów Paryz—Bruksela.

Paryz. Brytyjski minister wojny Hore Belisha zatrzyma się w niedziele w Paryzu w drodze powrotnej z Rzymu. Premier Daladier wyjadą na jego oficjalny bankiet. Mor. Ostawa. Tak donosi „Czeskie

Słowo”, partia sudecko-niemiecka posiada w swym majątku 6000 motocykli, których używa do służby kurierskiej w Czechosłowacji.

Delhi. Po zakończeniu uroczystych obrzędów święta Kumbhabela, wybuchu cigi w miejscowości Hardwar (Zjednoczone prowincje Indii) epidemia cholery. Wśród przybyłych ze wszystkich stron kraju pielgrzymów, umiera przeciętnie dziennie sto osób.

Paryz. „Petit Parisien” donosi o wydaniu zarządów, mających na celu wykonywanie skutecznego nadzoru nad cudzoziemcami oraz usunięcie z kraju niepożądanych elementów.

W bieżącym tygodniu wydano w samym departamencie Sekwany 200 nakazów opuszczenia granic Francji.

Nowy Jork. W tutajszym Mac Dowell Club odbył się z inicjatywą prezesa kła polskiego, znanego kompozytora Zygmunta Stojowskiego, koncert muzyki polskiej.

Beza. Rada Federalna wystosowała bism do generalnego sekretarza Ligi Narodów w Genewie z prośbą o wpi-

do wsi, robotników, a w szczególności do mniejszości narodowych, były eni tuzajstycznie okłaskiwane.

Z koleji przemówił p. radca Dziejdziewicz, oświadczając, że samorząd miasta Lwowa, który wyjątki tyle siły i charakteru podczas wielkiej wojny światowej i walk o Niepodległość Państwa, że nawet zabraw przez to musieli go szanować — dziś bez żadnych zastrzeżeń stanie na zw Naczelnego Wodza i weźmie wybitny udział w pracy nad zjednoczeniem Narodu.

Następny mówcą był naczelnik Pawluk. Pracownicy samorządu miejskiego — mówił nasz Pawluk — stanęli pierwsi do pracy, nad realizacją idei konsolidacyjnej. Działające zebranie jest więc jak gdyby przypomnieniem, mającym na celu zgłoszenie indywidualnego akcesu do Obozu i stworzenie Oddziału O.Z.N. pracowników samorządu miejskiego we Lwowie.

W końcu wiceprezdy Iryżak gorąco okłaskiwany przez wszystkich, zamknął zebranie.

Posiedzenie parlamentarnego Kola O. Z. N.

Warszawa, 24. 4. (PAT) Dnia 23 bm. odbyło się pod przewodnictwem sen. Dąbkowskiego posiedzenie zarządu Kola parlamentarnego O.Z.N. Na posiedzeniu tym ustalono porządek dzień niu plenarnego posiedzenia Kola, które odbędzie się w sobotę 30 bm. o godz. 12.30. Omówiono też szereg zagadnień, związanych z nadchodzącą sesją nadzwyczajną parlamentu.

W RĘKACH POWSTANCÓW

Hendaye, 24. 4. (PAT) W posiadaniu wojsk powstańczych znajduje się obecnie 170 km granicy francusko-hiszpańskiej, co stanowi przeszło jej połowę.

PRZED PRZYJAZDEM JULES ROMAINS

Warszawa, 25. 4. (PAT) Przybywający do Polski na zaproszenie PEN-Clubu Polskiego znany pisarz francuski Jules Romain po krótkim pobycie w Krakowie, gdzie zatrzyma się w drodze z Budapesztu, przyjedzie do Warszawy we wtorek.

ZYCIEM PRZEŁĄCZIL REKORD

Budapeszt, 24. 4. (PAT) Znanymi angielski motocyklistą Eryk Fernighough podjął dziś próbę pobicia światowego rekordu szybkości na betonowej szosie Budapeszt—Gyon. W chwili gdy rekordowy motocykl Brough-Superior osiągnął szybkość 270 km/godz. nastąpiła katastrofa. Fernighough doznał pęknięcia czaszki i zmarł.

Warszawa. Wczoraj w południe odbyło się w salonce Instytutu propagandy sztuki uroczyste otwarcie wystawy współczesnej rzeźby niemieckiej, zorganizowanej pod protektoratem rządu polskiego i rządu Reszcy. Otwarcia wystawy dokonał Pan Prezydent Kapłitej prof. I. Mosicki.

Chorzów. Z inicjatywą zespołu pracowników umysłowych i fizycznych huty „Batory” w Wielkich Hajdukach uchwalono jednogłośnie fundować dla marynarki wojennej jeden kompletny ścigacz morski koszt em ok. 600.000 zł.

Dolina (województwo stanisławowskie). Robotnicy salinarni polsk. monopolu solnego oraz robotnicy naftowej firmy „Pollo” w Dolinie złożyli na F. O. N. zł. 1.015 w gotówce i obligacjach Pożyczki Narodowej.

Końskie. W fabryce huty Staporów pow. koneckiego z okazji 30lecia urodzin dyrektora fabryki inż. Kuchnickiego, robotnicy fabryczni złożyli ofiary z jedynówki zarobków,

sanie prowizorycznie na porządek dzienny najbliższej sesji Rady Ligi Narodów w sprawie powrotu Szwajcarii do całkowitej neutralności.

Nowy Jork. W zachodniej części Virginii nastąpił wybuch gązów ziemnych w kopalni węgla „Keene Mountains”. Jak donosią, lezba ofiar wybuchu wy nosi 12 osób zabitych.

Praga. Dzienniki donoszą, iż na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów, omawiano sprawę wyborów do samorządów miejskich.

Casablanca. Z Tangery donoszą: W Teatynie wykryto nakamienie zakonu spirowanego śpiętek t. zw. miodoanarskiego nieopodległościowców ruku. Spis skowcy byli w ścisłym kontakcie z Abdel Krimem, będącym obecnie na przymusowym osiedleniu w Mogadorze.

Berlin. W kopalni węgla w Oberhausen, nastąpił dziś rano wybuch gązów. Dotychczas wydobyto zwołki 6 zabitych. Stedniu górników odniosło rany. 4ch spośród nich — bardzo ciężkie. Blisko jeszcze wiadomości o lesie 8 górników.

(Dalszy ciąg ze strony 1-iej)

pieniądze aby uprosić absorbować nie przez Skarb Państwa na pokrycie deficytu, a więc na cele normalnego budżetu konsumcyjnego, z tem tyłko, że średni deficyt absorbował przez kilku lat więcej pieniędzy, niż obecnie koszt rozbudowy C. O. P. Wszystkie inne pozycje i budżetowe i pozabudżetowe globalnie nie zostały w najmniejszej mierze naruszone.

Jeśli w okresie poprzednim brak zdefiniowanej polityki inwestycyjnej nie wywołał szczególnych zastrzeżeń, czy postulatów, to odwrótnie, krystalizowanie pewnego planu, który szczególnie pod wpływem twórczej inicjatywy wojska ma stworzyć w Polsce nowe i trwałoci wartości, spowodowało powódź rozróżnianych, lecz konkretnych postulatów, a nawet obaw o nagłe pokrzyżowanie tylu istotnych interesów w Państwie, które dotychczas spożywały w śnie zwycięstwa. Każda realizacja przekreśla szereg innych postulatów i programów, może nie mieć skutków w innych, wskazywać na błąd punktu widzenia. Gdy zaś nie ma ruchu organizacyjno-politycznego, wykształconego w wielkim stylu, współwzrastającego hierarchie zadań i realizacji, niosącego w sobie dumę z wysiłku narodowego, to również nie ma rozróżnienia pomiędzy programem wielkim i ważnym, a programem małym i zaśmiankowym. Oto więc dochodzimy do istoty zagadnienia.

Jeżeli społeczeństwo polskie, rozmiłowane w hasłach swych starych organizacji politycznych, pozostało w formie rozproszkowanej, ścierania swój energią na walki miejscowe, to akcja wydzierania Polski z oków niewoli gospodarczej i politycznej — również pod względem Polski — wyczerpała się w górę jej ambicji politycznych i gospodarczych, realizująca jej tendencje mocarstwowych, jej pewność, że nikt nigdy nie powąży się dokonywać o niej bez niej — dokonywać się będzie fragmentarycznie, przypadkowo, w zależności od łask losu i zewnętrznej koniunktury, albo w zależności od przypadkowych uzdolnień jej mędzów stanu.

„Ale przecież nie to jest naszym najwyższym narodem i historycznym celem.”

Tyle razy była rzucana w spoleczeństwo polskie ta podstawowa prawda, że dziś brzmi ona nicomal, jak wyświechtany na giełdzie politycznej frazes. Ale mimo to, należy ją raz jeszcze powtórzyć, gdyż w niej kondensuje się najgłębsza troska każdego myślącego Polaka o przyszłość Państwa.

Kto ma oczy otwarte, kto w czasie nosi rozum po to, by używać go do myślenia, kto czuwa się w sytuacji nieprzygodnej i wadliwej, potęgał się marszrutu tu i ówdzie przeciwstawia się zwycięsko — niekraz krowo egoistyczna — siła, — ten zrozumie potrzebę zwartej organizacji w społeczeństwie polskim i rozumnego stosunku wzajemnego między rządem i społeczeństwem, między pokoleniem starszym i młodszym, między jedną organizacją polityczną i drugą. Zdjaje mi się, że czuwam się nie doprecyzowaniem myśli i uczuć narodu polskiego.

On chce zretelną zgodę i jedność, Ręce wszystkich uczciwych patriotów, młodych i starych, biednych i zamożnych, w Wilnie i w Katowicach, w Gdyni i we Lwowie, w Poznaniu i w Krakowie, w Warszawie i w Sandomierzu, są gotowe do usłuski. Myśli są gotowe do współdziałania.

Jeżeli tendencje ku zjednoczeniu sił narodu — choćby one formalnie krystalizowały się w różnych grupowaniach — wystawiać będziemy jako przeszkodę postulat obywatelski zjednoczenia narodu naszego i dawnych przysiąg i celów politycznych i postulat wykluczenia naszych dawnych lub dotychczas

owych przeciwników, jeżeli obawiać się będziemy zdrowej walki poglądów, to to żądanie „słodczy” organizacyjny nie utrudnić całej akcji niepomierne. Taki gmach zjednoczenia lub współdziałania wypełni się przy pierwszej burzy. Właśnie cała wartość tej idei i tego dążenia polega na tym: że dobrowolicie — bez uciekania się do maski i bicia totalizmu — wszyscy równomiernie nałożymy na siebie pewne więzy, że ograniczymy swój wybujały indywidualny prawem i nie ulegającymi winniśmy jasno zdefiniować i które przagniemy w określonym czasie zrealizować.

Te cele dotyczą przede wszystkim: maksymalnej rozbudowy sił obronnych Polski oraz skierowania sił twórczych ku szybkiemu — ujętemu w wiecioletni plan — przemysłowieniu kraju. Jest koniecznością dziejową i postulatem wewnętrznej spójności państwa, by w stosunkowo szybkim czasie około 30 procent ludności zamieszkiwało miasta, by piękno narodowe

Warto przemazać wszystkie przeszkody personalne, wszystkie drobne niechęci czy nieufności, warto rozpocząć pracować i bezkrwawo rewolucje ludzi dobrej woli i głębokogo, bezinteresownego patriotyzmu na rzecz hasła, rzuconego przez Marszałka Śmigłego-Rydza i aprobowanego oficjalnie przez Prezydenta Rzeczypospolitej. Ta droga — niezależnie od metody jej realizacji — przyspiesi, wedle mego głębiokogo przekonania, bieg wypadków i bieg reform, które idea i zjednoczenia lub współdziałania grupowań politycznych: polskich narodowych i polskich ludowców, polskich zrzeszeń robotniczych i inteligentnych, dotychczasowych i t. zw. „prorządowców” i dotychczasowych opozycyjnych młodych i starych — dadzą dopiero pełny życiowy walor.

Przed trzydziestu laty Marszałek Józef Piłsudski przeciał symbolizując wstępną startu o zasługi dla Polski. W

Ci, którzy cierpią na daltonizm

Kto dostarcza gdy postępu w Niemczech, czy w Italii, w Sowiech czy w Ameryce, w Finlandii czy w Portugalii — a nie może dostarczyć potężnego wysiłku przez biernych pracowników polskich.

wysiłku, dokonanego w nieporównywalnie trudnych warunkach, ten okazuje się daltonizmem politycznym tak samo, jak cierpiący na ślepotę polska 18-go wieku, wciąż lamentująca nad stanem Rzeczypospolitej, wciąż porównująca Polskę z ościenymi mocarstwami, a nie dostrzegająca, że sama jest przyczyną i przardłem konstataowanego w Polsce zła i upadku.

Jakże wygląda w zestawieniu z czynnym młodych ludzi, którzy szli walczyć na Śląsku, w Poznaniu i we Lwowie, nad Niemcami i nad Szwecją i Stochodem — ciasny egoizm wtedy oby wateki, którzy w Kryzysie wyciągali setki milionów złota z Banku Polskiego, którzy niszczyli kapitały prywatne, spółdzielcze i państwowe, którzy wysyskali wladzę dla czynienia nadużyć, których procesy zatrzymują jeszcze po dzień dzisiejszy szata atmosfery. A święcie czy nie zapisać się zgłoszonym listem polskiego dyrektora banku prywatnego w Warszawie,

polskie naszych miast, a więc i handlu i przemysłu w Polsce, dominowało w każdej dziedzinie. Tyłko w ten sposób możemy zmienić niekorzystną strukturę polskiej wsi, przeduinoinną i zbiedloną i pokonać motorycznie znany fakt, iż pod względem dynamiki gospodarczej — pomimo tylu walorów politycznych — zajmujemy jedno z ostatnich miejsc w Europie.

Dalszą konsekwencją tak ustalonego dążenia musi być fakt, że z przeduinoinną Polski emigracja musi głównie emigrować nie polskie, a przede wszystkim te, które w ostatnich dziesięcioleciach wycieły się do Polski i pozostały w niej daleko obcym, a czasem nawet i wrogim.

Proces uprzemysłowienia i urbanizacji nie może się dokonać w tempie porównywanym, jeżeli nie wytworzymy nowego, korzystniejszego atmosfery dla prywatnej ekspansji i twórczości gospodarczej w granicach, określonych przy każdej okazji.

Rewolucja ludzi dobrej woli

tyłm długim i krwawym wysiłkiem tysiące ludzi — naszych braci — ległoginac z okrzykiem na ustach: Niech żyje Polska! Setki i tysiące ludzi używało wielkie moralne prawo: prawo duchowej cily Polski. Pochód ten zaczął się w Legionie Piłsudskiego i kończył bohaterstwo powstańców śląscy. Od tej chwili upływa spory „zmat” czasu. Wyrosły nowe pokolenia ludzi — być może lepszych i wartościowszych, gotowych do większych poświęceń od nas. Gdy poprzednie pokolenie dobiegłog do mety zwycięstwa — pokolenie nowe nie mogło jeszcze brać udziału w wysiłku pracy i w wysiłku krwi.

Musimy dziś otworzyć mego nowego dla nich wysiłku, muszą powstawać nowe zasługi dla Polski, nowe boje: intelektualne i rozszerzenie niepełności, o zawieszonych należności ról żywiołowi polskiemu w naszym Państwie, o przepiętowanie wszelkich braków pełnią polskiej pracy.

Ci, którzy cierpią na daltonizm

który w przedmowych dniach marca b. r. zawiądująć całą fabryczną firmę angielską pod Warszawą, „że że wędruje na sytuację polityczną obecnie zdanych nowych kredytów nie przyznajemy”. Ten bank przez parę lat utrzymywany został kosztem państwa, a dziś wyrządząć mu najniebezpieczniejszą szkodę.

Podobnych przykładów można przytoczyć wiele. Prawo pisane nie o bieżmie wszystkich wypadków świadectwa narodowego. Prawo jest instytucją, która ludzie chyttry zawsze u niej objęt. Ale zorganizowanej, patriotycznej opinii nikt nie oszuk. Ona tworzyć będzie dyscyplinę moralną i prawd, której stępi wszelkie ludozjadactwo.

a male wysiłku może łączyć w potężne narodowe wysiłki. Jeżeli zaś w tych fatalnych warunkach przebyliśmy drogę od Polski z r. 1918 do Polski — o ilez światem i mocniejszej — z r. 1938, to zdecydowanie zrozumieć, jakie rezultaty moglibyśmy osiągnąć w nowym dwudziestoleciu, gdybyśmy nasza wypadków historycznych polczyżyć mogli siły nowe, społecznie i politycznie zorganizowane, świadome, że ich własny rząd nie zaprzeczają, ale w największym wysiłku rozwijające kolejno jeden problem za drugim.

Elementy ustabilizowane

Mamy w naszym życiu zbiorowym szereg elementów ustabilizowanych. Wtemy, że zasady naszej Konstytucji są zdrowe, że odpowiadają warunkom bytu Państwa, że pod nią położył swój podpis Józef Piłsudski. Ma

my obowiązek i wolę przestrzegaćmy zasad tej Konstytucji zarówno w stosunku do siebie samych, jak i innych narodowości zamieszkujących Polskę. Mamy też i miłość dla Wojska Polskiego, jest ono naszą dumą i zwanąjcajce

To też każda inicjatywa gospodarcza oceniać trzeba z punktu widzenia rozwoju rodzimej produkcji, wzrostu niezależności Polski od obcych surowców i wzrostu dochodu społecznego. Obok tych naskazujących dwóch zasadniczych elementów, dotyczących ekspansji naszych sił zbrojnych i ekspansji naszych sił gospodarczych, pozostaje jeszcze trzeci dziedziną co najmniej równoważna dwom poprzednim. Mam na myśli

zagadnienie odrodzenia kultury polskiej.

W porównaniu z okresami wielkiej twórczości, jakie oryginalnie, jakie narodowej, jakie głębiokiej i wspaniałostrojnej, którymi tak zabłysła Polska na początku 19-go i na początku 20-go wieku,

znajdujemy się wciąż jeszcze w fazie anemii,

poimno nadludzkich wysiłków jednostronnie. To trzeci okopy, na które przagniemy ruszyć do szturmu.

Elementy ustabilizowane

któjej pracy; dlatego każdy odzew Naczelnego Wodza ma w Polsce walor specjalny.

Mamy ustalone zasady w naszej polityce zagranicznej. Nie stanie się mi narzędziem czyszkolwiek intryg — żadnej mafii, żadnej masonerii —

domagamy się poszanowania naszej wolności i samostanowienia, w warunkach we-wzajemnego życia naszego i te sama sąsądek uważamy za niearuszalną wobec innych. Jesteśmy obowiązani i chcemy szczerze płacić każdemu państwu ta sama moneta, jaką ono zastępuje wobec nas.

Zdajemy sobie wszyscy sprawę, że dwie grupy ludności w Polsce wymagają szczególnej opieki Państwa, bo na nich opiera się dzisiejszy sukces i przyszła potęga Polski. Jest to

młodzież polska i szeroko pojęte grupowanie pracownicze. W granicach możliwości — niezażalenie od tego, czy ich chwilowe nastawienie jest opozycyjne do rządu, czy nie — mamy obowiązek przestrzegania, by ich słuszne prawa bytu i rozwoju w niczym nie były naruszone.

Mamy wreszcie w tradycji praw polskich jeszcze jeden cenny i trwały drogowcaż. Jest to drogowcaż etyki chrześcijańskiej, który najlepiej i najsprawniej reguluje stosunki prawne i materialne, etyczne i społeczne pomiędzy ludźmi.

Idzie o przyszłość

Tym trwałym zasadom można przeciwstawiać elementy zmienne, które muszą być dostosowane do potrzeb politycznych Państwa Polskiego.

Zmieniły jest rząd i zmieniły jest skład parlamentu, zmieniła jest ordynacja wyborcza do izb ustawodawczych i do instytucji samorządowych. Zmieniły się każdy element, który stanowi tonu egzystencji Państwa i rozwoju sił narodowych, szczególnie zaś, gdy stanowiący miał przeszkodę w dziele konsolidacji.

Nie o pojedynczych ludzi bowiem idzie, ale o cały naród, nie o formę, ale o treść naszego bytu państwowego, nie o male grupy polityczne, ale o przyszłość wielkiego społeczeństwa i o wielkie założenia polityczne i gospodarcze.

Pamiętajcie, że pomysłne momenty polityczne i gospodarcze nie są dziś długotrwałe. Walka jest ośm potężności narodów i państw. Do walki nie możemy być ani w stosunku, ani nawet w staropolskim „pospolicim nuzaniu”.

Do nowoczesnej walki o wielkość własnego Państwa, musimy iść zwracając się do siałowym krokiem, przelknięć wiarą w zwycięstwo.

SPORTOWE

Tygodnikowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Polska zwycięża Niemcy w tenisie 6:1

Warszawa, 25. 4. W sobotę, w drugim dniu meczu tenisowego Polska-Niemcy rozegrano grę podwójną pańów i grę mieszana.

W grze podwójnej pańów para niemiecka Goepfert-Beuthner pokonała parę polską Baworowski-Spychala w stosunku 6:2 6:4 5:7 0:6 7:5. W pierwszym dwóch setach Niemcy byli pewniejsi, a przede wszystkim o wiele bardziej zgrani. W drugim gracie oddali tylko prowadzone game, a następnie objeli prowadzenie, którego nie oddali już do końca seta. W trzecim secie po cząstkowo Niemcy prowadzą 2:0 i zdają wiało się, że wygrają mecz bez straty seta, tymczasem Polacy poparwiają się, zwłaszcza doskonałe gra w tym okresie Spychala. W czwartym secie Niemcy zalamali się i oddali seta, nie zdobywając ani jednego game. W piątym, decydującym secie równa walka toczy się ze zmieniającym się stanem 4:4. Polacy poparwiają na 5:4 i tylko dwie piłki brakuja im do zwycięstwa. Dzięki Goepfertowi Niemcom udało się jednak wyrównać, a następnie rozstrzygnąć seta, a zarazem i spotkanie na swoją korzyść.

Z naszej parą bardzo dobrze gra Baworowski. Spychala miał doskonałe momenty, ale psuł czasami bardzo łatwe piłki. Polacy byli przede wszystkim niezgrani i nieraz przekazywali sobie wzajemnie. W piątym secie wydarzył się nawet nieprzyjemny wypadek, gdyż Spychala, odbijając piłkę, uderzył minowolnie rakietą w głowę Baworowskiego. Po tym incydencie obaj zawodnicy byli nieco speszzeni. Z parą niemiecką doskonałe gra Goepfert, który władczo w krytycznym momencie w piątym secie uratował Niemców od porażki. Drugi Niemiec Beuthner był znacznie słabszy i nie reprezentuje żadnej specjalnej klasy. Na ogół para

niemiecka była lepiej zgrana od polskiej.

W grze mieszanej para polska Jędrzejowska-Baworowski wygrała z parą niemiecką Enger-Dettmer w 2ch setach 6:3 6:2.

Z naszej parą doskonale zagrał Baworowski. Jędrzejowska grała stosunkowo słabo w pierwszym secie, a dopiero w drugim nieco się rozgadała. Polacy na ogół nie wysilali się specjalnie, mając i tak dużą przewagę nad słabą parą niemiecką.

U Niemców słabszy był Dettmer. Pani Enger również nie mogła zaimponować formą. Gra jej lewą ręką wyraźnie nie dogadzała partnerowi.

Po zawodach odbyła się uroczystość wręczenia Jędrzejowskiej nagrody we Wzroście Związku Polskich Związków Sportowych dla najlepszego sportowca polskiego. Nagrodę wręczył w imieniu Z. p. plk. Kuensster, następnie red. Strzelecki wręczył naszej mistrzyni

srebrny medal pamiątkowy, zdobyty w plebiscyście czytelników „Przedzielu Sportowego”. Z kolei plk. Kaliszek, prezes Legii, wręczył Jędrzejowskiej legijacką honorowego członka klubu.

W niedzielę zakończył się w Warszawie międzynarodowy mecz tenisowy Polska-Niemcy o puchar ambasadora Rzeszy niemieckiej w Warszawie von Moltke. Mecz wygrał Polacy w wysokim stosunku 6:1. W niedzielę rozgano trzy spotkania, przy czym wszystkie trzy zakończył się zdecydowanymi zwycięstwami Polaków.

Hehda pokonał Goepferta w 4ch setach 10:8 8:6 2:6 6:1.

Jędrzejowska wygrała łatwo z Enger w dwóch setach 7:5 6:0.

Tocznyński pokonał Dettmera w 3ch setach 7:5 6:3 6:5.

W ogólnej klasyfikacji Polska wygrała mecz w stosunku 6:1, zdobywając po raz pierwszy puchar przechodni ambasadora von Moltke.

Pierwszy dzień Mistrzostw Bokserskich Polski w Łodzi

Łódź, 25. 4. W sobotę piętnym wieczorem rozpoczęły się w Łodzi w przedpionierki hali sportowej w parku im. Pomnikowego finałowe rozgrywki o mistrzostwo Polski w Boksie. Otwarcia zawodów dokonał prezes Polskiego Związku Bokserskiego mjr. Mirzyński. Po przemówieniach powitalnych rozpoczęły się walki. Na ogół pierwsze walki nie przyniosły żadnych niespodzianek, wadaż zwycięstwo faworytom.

Nasze muzej broniący tytułu mistrza Polski Rudnstein (Makłabki Warszawa) pokonał wysoko Turnia (Polonia Przemyśl), a Jasicki

(Ruch Słask) wygrał na punkty z Czerwikim (Sokol Poznań).

W wadze koguciej Szafter (Kalski Klub Sportowy) pokonał Góreckiego (Lechia Łwów) a Koziołek (Warta Poznań) wyprukował Góreckiego (Jasgietliona Dyblakost).

W wadze piórkowej mistrz polski Chrostek (Czarni Łwów) przeszedł do finału walkowerem wskutek choroby Augustowska (Geyer Łódź), a Czortek (Okęcie Warszawa) odniósł zwycięstwo nad Janowczykiem (Sokol Poznań).

W wadze lekkiej (DZL Warszawa) pokonał w pięknym stylu Zielińskiego

(Unia Lublin). Druga walka między Kowalewskim (JKP Łódź) i Vogtem (Warta Poznań) zakończyła się niesłychanym skandalem. Walkę zdecydowanie wygrał Kowalewski, tymczasem sędzia punktowy P. Zorycki przyznał zwycięstwo Vogtowi. Na widowni powstała burza. Na ring posypały się skórką pomarańczy i inne przedmioty. Ogłaszając gwizdy trwały okolo pół godziny. Publiczność nie dopuściła do rozegrania następnego walki. Nie potęgił również apel prezesa LOZP, p. Kondasi i publiczność awanturowała się dalej. Forma protestu przekroczyła wszelkie dopuszczalne ramy, tak że zawody chwilowo zostały przerwane.

Po tej przerwie walki zostały wznowione według przewidzianego programu.

W wadze półśredniej Janek (Warszawa) pokonał na punkty Fisera (Słask), zaś Jarecki (Poznań) wyprukował Wierzbickiego (Wotyń).

W wadze średniej Piskarski (Łódź) pokonał Ozarka (Warszawa), Michniewicz niespodziewanie wygrał z Flotrysiakiem (Poznań).

W wadze półciężkiej Pitrzak (Łódź) pokonał Łukę (Warszawa) i Karolka (Pomorze) zmasakrował Szwarkowskiego (Łwów).

W wadze ciężkiej Deroba (Warszawa) znowokonał w pierwszym starciu Baranowskiego (Łwów), Elit (Słask) w trzecim starciu również znowokonał Bielskowskiego (Poznań).

ZNANY PIKARZ STOLECZNEJ POLONII WSTĄPIŁ DO RUCHU

Katowice, 25. 4. Znaną grą stolecznej Polonii, „prawoskrzydłowy Kruk”, zasili niebawem ligowa drużyna Ruchu z Wielkich Hajduk, w której objmie on pozycję prawego łącznika. Kruk otrzymał już z Polonii zwolnienie, tak że w Ruchu wystąpi po raz pierwszy w meczu ligowym z Wartą w dniu 1.0 maja.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ
w Łwowie, ul. Piłkarska 1 b — Tel. 108-94
Konto POKO. 508.325.
Adres dla listów poleć: O. Rohatiner
Łwów, Włodzimiezczy 4.
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR 10
z posiedzenia Wydziału Gier i Dyscypliny
z dnia 20. IV, 1938

- 1) Weryfikacja się następująco: Bolesław Winiarski za zdanie do rozgrywek o mistrzostwo klasy I i klas niższych. KS Lot za zdanie do rozgry. o mistrz. klasy I i klas niższych. UKS „Słoń” za zdanie do rozgry. o mistrzostwo ligi okr. i klas niższych. WCSS. Polonia Przemyśl za zdanie do rozgrywek ligi okr. i klas niższych. KS Strzelec Borysław za zdanie do rozgrywek o mistrz. klasy I i klas niższych.
- 2) Zawiadania się LKS. Lechia, że w terminie do dnia 14 należy uzgodnić braki na boisku, po czym zostanie odratowane.
- 3) Proście się pkt. 3. kom. Nr. 9 następująco: Ukranio na podstawie sprawozdania sędziowskiego zawodowca Lechi. Pieroznawca Egi. sędziowski. Wobec nieposłuszeństwa zachowanie i niebezpieczną grę na zawodach z Hasmonem.
- 4) Na prośbę KS. Jagiellonia darowniecznie wzm. klubowy dyszał. zawodowców i Masankiemu Siefanowi.
- 5) Zmienia się terminarz rozgrywek o mistrzostwo klasy B, a mianowicie: zawody Półmar — Dzień 1 z dnia 1. V. b. nr. 15. b. r.
- 6) Analizie się karę 4 mies. dyszał. nalożoną na zawodowcę Etnia. Abrahamka komunikatem Nr. 8. pkt. 5.
- 7) Darowano z datem 20. IV. b. r. resztę kary zawodowców. Baranowi Stanisławowi (KS. Warszawskian).
- 8) Ukranio na podstawie sprawozdania sędziowskiego Kuzmę Zrusa (Lub) 1. roczną dyszał. od dnia 25. IV. 1938 do 24. IV. 1939, za czynne niezastąpienie przeciwnika.

zawodach z Hasmonem, Dątkę Miroslawa (Lub) nagana za nieposłusztwo zachowanie się na zawodach z Hasmonem, Kraske Władysława (Kocena Sambor) 1. tyg. dyszał. od dnia 25. IV. do 1. V. b. nr. za niebezpieczną grę na zawodach z Junakiem.

9) PZPN ukarał 4. mies. dyszał. z datem 18. IV. b. r. za podwójne podniesienie kart zespołu Sokoła Józefa (Skala Strzyż). Wodko Mieczysława (Resovia Rozwój). Ostachowicza Stanisława (KS Strzelec Żurawno). Rabinia Alę Garmyńską (WKS. Prusna Kisz). Strype Wilhelma (RKS. Wielkie Hajduki).

10) Weryfikowano zawody o mistrzostwo ligi okr. między wianami:

3. IV. 1938. Resovia — Pogoń II. 0:6 i 2 pkt. dla Pogoni, Pogoń Strzyż — Lechia 2:2 i 0 pkt. dla obu drużyn. Czarni — Ruch 2:1 i 2 pkt. dla Czarnych, Czarni — Polonia 1:1 i 0 pkt. dla obu drużyn.

11) Ukranio grzywną zł. 5. KS. Biłasy Ob. i Zenit za nie zawiadomienie przeciwnika o zawodach. Justowicz 7. Dyscypliny trychtye w dniu 18. IV. b. r. Równocześnie wyznacza się nowy termin na dzień 3. maja b. r.

12) Polter się ZKS. Rekord w myśl par. 28 statutu PZPN, wydział zwolnienie względnie wykreślenie po wyrównaniu wkładów na stanowiący komunikatem: Kappaportowi E. i Kappaportowi J. 7. Dyscypliny Samułowicz z dniem 8. IV. 38, Reizowu Henrykowi z dniem 22. XI. 37, tte ostatni ma wypłacić tytułem zaległych wkładów kwotę 2:20 zł. Ponadto ukarano ZKS. Rekord grzywną zł. 20, za nieistotowanie się do par. 28. statutu postanowienia PZPN.

Przewodniczący: — Mł. Drobot.
Sekretarz: — St. Waligórski.

KOMUNIKAT NR 9/38
Wydziału Spraw Sędziowskich
LOZPN, z dnia 19. IV. 1938

- 1) Bernardowi ulopu zdrowotnego od 19. IV. do 19. V. 38, na orzeczenie lekarskie.
- 2) WSS. EPPN. (Kom. Nr. 7/38 pkt. 10) skreślił z listy członków sędziów trzyczynię tego p. Czerniak Władysława z Delegacji ry Tompol, oraz zatwierdził zmianę wmiary kary z dyskwalifikacji na nagane sędzi. nrób. p. Tryzubrowskiego Romana.
- 3) Analizie się poprzednią uchwałę podaną w komunikacie Nr. 7/38 pkt. 1. z dnia 5. IV. b. r. tute WSS na podstawie resencji uchwaly Wydziału z dnia 19. IV. b. r. i przydzieli się obadze zawodów o mistrzostwo klasy A Podokręgu Podkarpackiego Dele. gaturze Drobowskiej. Znacząca się przy tym, że klubom wzmiankowanym Polakowemu przyśle służyć parow. żądania sędziów z poya Delegatury. lasky za wszystkie zawody bez względu na przyalność sędziego przypisa. dnia Podokręgu Podkarpackiego.
- 4) Komunikuje się, że do wyboru każdego tygodnia pp. sędziowie są obowiązani zapoznać się z instrukcją prowadzenia zawodów, w przeciwnym wypadku w razie odwołany pp. sędziów podlegają do odpowiedzialności dyscyplinarnej.
- 5) Przymusza się pp. sędziom, że w myśl par. 20 pkt. 2 regulaminu WSS. PZPN, muszą jawić się na boisku na 15 min. przed rozpoczęciem zawodów.

Przewodniczący: —) kpt. Usarz Fk.
Sekretarz: —) St. Rauch.

KOMUNIKAT NR 12/38
z posiedzenia Zarządu LOZPN.
z dnia 21. IV, 1938

- 1) Powiadomienie się o zmianach następujących: Wpłaty: Orlekt z 15. Ropywsk. z 5. Orlekt z 17. Orlektów z 8:30. Czujaw Mościska z 6. Hagibor z 15. Jagiellonia z 8:30. Słanowicz z 15. Czujaw Mościska z 10. Gory z 14:30. Czarni z 10. Ukraina z 50. Z. K. z 25. Związek Bokserski z 70.
- 2) Wyzwa się się Strzelec. Przemysłowy do audoelacji w zawodach 30 na por. to wyśle się mających legitymacji P. W.
- 3) Wzawa się następujące kluby do nadania adreloków zwolnienia: UKS. Dobrosin, klub Polaniekogo Włodzimierza, TS. Okreca, klub Charyny Józefa, KS. Orzeł dla Floracka, ka Stanisława.
- 4) Przymusza się wszystkim klubom, że

potęgwe przekazywać należy tylko blankietem P. K. O. Nr. 508 325 na konto Lwowa, siedziby Związku Okręgowego Piłki Nożnej. Gotówka powinna być wnoszona bezpośrednio do kasowni kasowni powoz. klubu.

5) Przymusza się, że korespondencje pow. leona należy przysyłać wyłącznie pod adresem: O. Rohatiner — Lwów, Włodzimiezczy 4. Fundusz Pracy. Dotyczy to listów poleconych dla Zarządu, Wydziału Gier i Dyscypliny oraz Wydziału Spraw Sędziowskich. Kluby nie stosują się do powyższego, narazią się na ewentualne skazy, które w moim następstwie i powodu nie doręczenia na czas korespondencji.

6) Przymusza się klubom i pp. sędziom, że niekiedy kolejąco po wykonaniu należy się niezwłocznie zwrócić strażnikowi L. O. Z. P. N.

7) W odnieniu niektórych kolegów, musi być podane nazwisko i imię kierowca ekspedycji numer legitymacji P. W. Zwraca się do przysyłających pow. zawodowców z podaniem nazwisk i imion, dat urodzenia oraz numer legitymacji P. W. — Zwraca się uwagę, że legitymacji pow. muszą być zaopiniowani w legitymacji P. W.

8) W związku z pisemnym Polonii Przemysły wyjątkiem się, że zawodnicy powinni posiadać w swoim posiadaniu legitymacji. Kluby obowiązuje są bezwzględnie powiadomić sekretariatu LOZPN, o wydanym legitymacjach.

9) Otwiera się boisko 40 p. p. przy Kieparowskiej dla rozgrywek w piłce nożnej wawarskiej, o ile będzie zapewniony spokój i porządek na boisku.
10) Strzelec się zwolnienia Strzyński i przynajmniej 2 pkt. dla Betaru, w tym, że zamianit należącej przed Podokręgu Podkarpacki krti grzywny zł. 20, udziału się Zarządowi LOZPN, w sprawie za niedopięlanie po rzadku na boisku.
11) Podaje się do wiadomości, że w dniu 3. maja b. r. odbędą się we Lwowie zawody o mistrzostwo Lwów — Łódź na boisku ILWCKS. Czarni.
Przet: —) prof. T. Dregiewicz.
Sekretarz: —) M. Cengel.

Do członków i członkiń Organizacji

Warszawa, 24. 4. (Tel. w.) Kierownictwo Główne Związku Młodej Polski wydało do wszystkich członków Z.M.P. następującą odezwę:

„Koleżanki i Koleżdy! Zaszeli fakt bolesny i oburzający. Dywersja wkra- da się w nasze szeregi. Grupa ludzi zajmujących do niedawna kierownicze stanowiska w naszej organizacji, a pod porządkowaną innemu ośrodkowi dywersyjnej politycznej, nie mającej nic wspólnego z ideą Obozu Zjednoczenia Narodowego, usiłowała wprowadzić wśród nas chaos i deroganizację. W chwili gdy na gruncie nowoczesnego, pionierskiego nacjonalizmu zaczęły się łączyć różne, dotychczas niczym nie związane ze sobą, a nieraz nawet zwalczające się organizacje młodego pokolenia — w tej właśnie przełomowej chwili został wydany przez ośrodek stojący nazwę naszemu Obozu Zjednoczenia Narodowego i Związkowi Młodej Polski rozkaz rozpoczęcia akcji dywersyjnej!

Narodowcy! Komu ta robota była potrzebna? Kto z niej ciągnął korzyści? Jeśli chcecie odpowiedzi na to pytanie, przeczytajcie radose głosy organów prasowych, stojących na usługach wielkiego kapitału, nie zawsze polskiego. Niemy postępek części b. kierownictwa organizacji jest wodą na młyn sąsiadów narodowej.

Wszyszy wrogowie idei narodowej chcą się, myśląc, że postępek Jerzego Rutkowskiego i towarzyszy zniechęci ogół młodości polskiej do naszej organizacji. Radostą ta będzie jednak krótkotrwała. Wielotysięczne rzesze młodego pokolenia narodowego, zorganizowane w kamycz szeregach Związku Młodej Polski, nie dały się użyć jako narzędzie rozbijającej roboty.

Dywersja spaliła na panewce. Oprócz nielicznych, „odkomenderowanych” celowo przez jąty mafii, nie odeszła ani jedna komórka organizacyjna. Jak podstępna i pozabawiona skrupułów moralnych była ta robota — świadczy fakt, że większość podpisów pod „dziennem rozlanym” umieszczę, choć nie widzą podpisywanych.

Koleży! Pożyliśmy się z naszymi szeregów ludzi partyjnych, obalamu conych i słabych. Nie grozi nam już w okresie wyjątkowej walki o Polskę narodową, o lepsze Jutro polskiego człowieka pracy, zardziecaka ręka obcych czynników, które usiłują zbурzyć podstawy współpracy polskiej młodości. Kierownictwo Związku Młodej Polski bez względu na jałowe spory polityczne, jakie toczą między sobą odłamy pokolenia, przedewszystkiem, twarde krocząc bieżąc, po wykrętych tych torach, zgodnych z dążeniami nowoczesnego nacjonalizmu polskiego.

Kierownictwo Z.M.P. zdaje sobie dobrze sprawę, że droga do Wielkiej Narodowej Polski nie jest marszem łatwym, że nieraz i nie jedną przeszkodę do trzeba będzie się i rozumem politycznym przewyczerpieć.

Lotnicza komunikacja transatlantycka

Waszyngton, 24. 4. (PAT.) Wobec szwignowego rozbitcia układów z Niemcami o dostarczenie im czaru helium dla sterowców, a to dlatego iż rząd niemiecki odmówił gwarancji, że sterowce w helium zaopatrzone nie będą użyte do celów wojennych — sprawa transatlantyckiej komunikacji lotniczej przybrała znów inaw obrót.

Według informacji otrzymanych od przedstawicieli Stanów Zjednoczonych komunikacja lotnicza rozpocznie się z końcem lipca, lub z początkiem sierpnia. Obejmować ona będzie regularny straża amerykańsko pasażerski i poczowy. Amerykańskie linie lotnicze będą mogły rozpocząć komunikację lot-

W oparciu o najwyższy autorytet Władcy Naczelnego i w myśl wskazania szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego, którego wola została powołana do życia nasza organizacja, kierownictwo

Odprawa kierowników Z. M. P.

Warszawa, 24. 3. (Tel. w.) Związek Młodej Polski komunikuje:

W dniu wczorajszym o godz. 19tej przy ul. Wilejskiej odbyła się odprawa kierowników oddziałów i grup Z.M.P. m. st. Warszawy z udziałem 51 kierownik. pod przewodnictwem zastępcy mgr. Galiñata p. Henryka Puszczyka. Do dalszej dyskusji zebrani o godz. 21.10 jednogłośnie uchwaliли podporządkować się prawdziwemu kierownictwu Z.M.P., potępiając jednoczesnie

wzywa wszystkich członków Z.M.P. do bezwzględnej karności, posłuszeństwa i wyjątkowej pracy nad budową potęgi wojennej i wielkości Polski.”

w ostrych słowach próbe dywersji ze strony p. Rutkowskiego i jego towarzyszy. Na odprawie omówiono program pracy, a przede wszystkim postanowiono nie rozpocząć z dniem dzisiejszym akcję kursów kandydackich i propagandę w kierunku zwielokrotnienia stanu posiadania.

Z dniem dzisiejszym Okręg stołeczny Z.M.P. ruszył do pracy pod nowym kierownictwem

3-CI TYDZIEŃ REKORDOWEGO POWODZENIA!

Kto nie widział — niech spieszy, gdyż jeszcze tylko kilka dni
HEINZ RÜHMANN jako **WESOŁY WŁOZĘGA** w kinie **CHIMERA**

Podporządkowanie się Kierownictwu Głównemu Z. M. P.

Warszawa, 24. 4. (Tel. w.) Związek Młodej Polski komunikuje:

Można z całą pewnością stwierdzić, że akcja dywersyjna, przedsięwzięta przez niektóre jednostki z o. kierownictwa Z.M.P., spaliła na panewce. Pozostająca pod wpływem obcego ośrodku dyspozycyjnego grupa dywersantów jest bardzo nieliczna i odosobniona. Szeregi Związku Młodej Polski stoją wiernie na stanowisku konsolidacji narodu w ramach O.Z.N.

Z poszczególnych komórek organizacyjnych Z.M.P. napływają do centrali Związku w dalszym ciągu liczne oświadczenia, wyrażające podporządkowanie się oddziałów grup i działaczy kierownictwu głównemu Z.M.P. mgr. Edmundowi Galiñatowi. M. in. na ręce głównego kierownictwa Z.M.P. wpłynęły pisma następującej treści:

„Jako kierownik Oddziału Z.M.P. na powiat Sokółski spieszę zapewnić Pana Majora o swoim całkowitym podporządkowaniu się faktycznym

władcom Związku. — Kierownik Oddziału Grajewski.

„Kierownictwo Oddziału powiatowego Z.M.P. w Ostrowiu Mazowieckim potępią czyn p. Jerzego Rutkowskiego i jego zaufanych, niniejszym oddaje się bez zastrzeżeń pod rozkazy nowo mianowanego kierownictwa Związku Młodej Polski.” — Podpisany kierownik Oddziału Józef Karakiewicz.

„Intendent kierownictwa Oddziału Z.M.P. w Ostrołce oraz wszystkich drużyn zapewniam Pana Majora, że całkowicie solidaryzuję się ze stanowiskiem faktycznego kierownictwa Związku.” — Podpisany kierownik Oddziału Działek Wacław.

„W imieniu 35 grup i kierownictwa

Tydzień dyplomacji francuskiej

Parý, 24. 4. (PAT) Przyszły tydzień zapowiada się w Parýżu jako niezwy-

klę ożywionou pod względem konferencji dyplomatycznych. Konferencje te rozpoczęły się już właściwie w sobotę rozmowami, jakie przeprowadził z ministrem Bonnetem generały sekretarza Ligi Narodów Avenol w sprawie uznania suwerenności Włoch nad Abyssynią.

Główne konferencje rozpoczną się jednak dopiero w niedziele od rozmów między premierem Daladier a angielskim ministrem wojny Hore Belisha.

Podobnej treści pismo nadesłał Oddział Z.M.P. w Piotrkowie.

Łódź, 24. 4. (Tel. w.) W dniu wczorajszym odbyła się odprawa kierownictwa Związku Młodej Polski Okręgu Łódzkiego. Odprawę wiodł i przewodniczył jej kierownik Okręgu p. Józef Urbanowicz w obecności kierowników Oddziałów powiatowych, sekcji: wiejskiej, rzemieślniczo-robotniczej, przedsięw. utrudnionej, nowo powstałej sekcji gospodarczej oraz kierowników dzielnic m. Łodzi.

Również Okręg łódzki zadeklarował się już no stronie formalnego kierownictwa Z.M.P. z mgr. Galiñatem na czele.

Warszawa, 24. 4. (Tel. w.) Kierownik Okręgu biłostockiego Związku Młodej Polski oświadczył, że pp. Borcherst i Szrednicki, podając się za kierowników Okręgu Z.M.P. w Białymostku, bezprawnie oddali się z okrygiem do dyspozycji p. Rutkowskiego. Kierownikom bowiem był p. Ryc.

Okręg biłostocki Z.M.P. skupiający w tej chwili 115 grup, rozsiłanych na terenie całego woj. biłostockiego, stoi wiernie przy faktycznym kierownictwie głównym Związku Młodej Polski z mgr. Edmundem Galiñatem na czele i wszelkie próbe dywersji na naszym terenie z góry skazane są na całkowite niepowodzenie.

KONFEKCIJA DZIECINNA — UBIORY STUDENCKIE NAJWIĘKSZY WYBÓR POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY WŁÓW. PASKÉ NIKOŁASCHA

Czeski imperializm prze do wojny

Praga, 24. 4. (PAT.) W sobotę popołudniu rozpoczął się w Karłowyc Vasrach (Karlshadze) dwudniowy doroczny kongres partii Niemców Sudeckich z udziałem kilkuset delegatów. Przewodniczący Frank w inaugura-

cyjnym przemówieniu podkreślił, że to gorący kongres Niemców Sudeckich nosi po raz pierwszy charakter zgromadzenia ludowego zjednoczonej niemieczy z sudeckiej. Na wniosek mowy kongres postanowił wysłać telegram hołdownictwu do kanclerza Hitlera.

Dr Sebekovsky uzkał się na przesłanie Niemców przez władze czeskie w wyniku ustawy o ochronie państwa. Mimo usił. Niemcy bronią się usarcie przeciwko utracie swego stanu posiadania. Hasłem Niemców Sudeckich jest: Żądanie porozumienia z cze skim imperializmem, który prowadzi nie do pokoju, lecz do wojny.

PRZŁUCDNE TOREBKI, PARASOLKI w najniższych cenach

nesesery, teki, portfele, portmonetki, papierońnice poleca Magazyn wykintnety galanterii

L. Propsta 3282 PLAC MARIACKI 3 (obok Hotelu George'a) telefon 215-85

...gdy nie masz wot wypracnie, stapanie tydzień nieuniknione



OLEUM PETRAE „Gluar”

PLYN PRZEZ WYKINTNĘTY WYFADZONY WŁÓWOS — JEDYNY W POLSCE PREPARAT ZŁADANY Z WYKINTNEM DOŁGIM NA KLIMACZ DERMATOLOGICZNYCH I PRZEZ LICZNYCH LEKARZY SPECYALISTÓW SĄDĄO W WARTOŚCACH I PRZEWODNICZACH.



25
kwietnia

Poniedziałek
Marka
Jutra: Kieła
Wschód słońca 4:10
Zachód „ 18:50

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedzieli i świąt zrym. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—15. W innych godzinach **BEZ WZGLĘDNEJ** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Rekopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.
Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierzowemu.

— **OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARÓDOWEGO** organizacje miejskie we Lwowie, mieszczące się przy ulicy Bourlaura 5 i 11 p. zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub listowne na członków, przyjmie oddzielnie od godziny 9:45 do 12:45 i od 17:45 do 19:45.

DISK

SREBRNE, KRZYŻOWE, KAMCZACHIE
pięknie wykonane — poleca **KAROL SCHÜRER**
Lwów, Senatorska 11 a. — Telef. 269-56

TEATR WIELKI
Poniedziałek, 15. IV. 7.30 „Rose Marie”.
Wtorek 26. IV. 7.30 „Rose Marie”.
Środa, 27. IV. 7.30 „Rose Marie”.

TEATR ROZMAITości
Poniedziałek, 15. IV. Teatr niezyczny.
Wtorek, 26. IV. 7.30 „Jeleńskiana siostra”.
Środa, 27. IV. 7.30 „Jeleńskiana siostra”.

KINOTEATR:
APOLLO: „Kapitan Mollenard”,
ATLANTIC: „Fortnacker”,
EKO: „Burgster”,
CASINO: „Fani Walcowa”,
CHIMERA: „Wesoly wiozęca”,
EUROPA: „Wzrost”,
GICRI: „Śmierć czyha w dżungli”,
Nipcon:
GRZYNA: „Kurier carski”,
KOPERNIK: „Pensjonariat”,
MARYSIENKA: „Suzanna”,
METRO: „Robota i...”,
MUZA: „Zycie ulicy”,
PALACE: „Manewry Husarskiej”,
PAK: „Dwa dni w raju”,
RAJ: „Znachor”,
RIALTO: „Historia jednej nocy”,
SYLWIO: „Roboty i Betanada i rewia”,
SWIL: „Śłodkie niebo i „Lekoduch”,
TON: „Starek niewidoków” oraz „Ryccerz stępcy”,
WIGCHA: „Opatulenie” i rewia.

WIELKA OKAZJA!
Klasiszki od 15 gr.
Talerze białe od 20 gr.
poleca

Kazimierz LEWICKI
kafar porcelany, szkła i naczyń kuchennych
Lwów, pl. Mariacki 10, tel. 229-15

NOWY FOTOPLASTIKON T. S. L. Szatn. nocny 2 — Legionów 3 (oficyna): „Egip”, Prakina, słodka, Kairo, Fort Said, Egipt, Suezki itp.

FOTOPLASTIKON — pl. Mariacki 5. — „Adriaty”, Lusa, Zasingrande, Arzb.

TEATR
— **TEATR W.** dziś wieczorem daje powstanie granicy w reżymie reżymu, wiodenia, czującymi piękniemi melodiami i bawiącej doskonałym humoru atrakcyjnej nowości muzycznego repertuaru, operetki Emilia „Rosa Marie” w koncercyjno zapępowanej i zgranej obsadzie: Ankiewicz — Szyłkowski, Bielička, Kąpcz, Stankówna, Kuli, Głuchowski, Nieruchowski, Otrawski, Szalawski, Więkowski, Zintel, z występem znakomitej pary balerowej Kulpiwskiej i Pańkowskiej, w reżyserii E. Kulpiwskiego, pod batutą kapelmistrza J. Murda, w efekownych i malowniczych ramach dekoracji, no-kostiumowych projektu M. Rożankiewicza. Dziśniesz przedstawienie zostało całkowicie zakupione na cele społeczne.

Własnymi siłami wytrwale dźwiga się wieś coraz więcej. Rozbudzona do pracy przed przesyłał po wielkiem przed organizacji takie, jak TSL, systematycznie pracuje nad podniesieniem kulturowym i gospodarczym swoich mieszkańców. Organizacje te zrozumiały, że istotne wyniki pracy osiągnie się tylko ko więcej, gdyż obok wstawię inteligentnego stanie na wsi do pracy oświatowej i gospodarczej chłopcy. On bowiem stanowi siłę żywotną narodu, która potęgować się będzie w miarę tego, im bardziej chłop będzie świadomy.

Wolny w wieś w ciągu półwiekowię działalności Wytworzył TSL nie pozostawia na marne. Rysunek w różne środowiska biblioteki i czytelniki, setki tysięcy odczytów i pogadanek zrobiły swoje. We wst zwracają życiem społecznemu. Coraz więcej ludzi chłopów organizacje działają oświatowych i społecznych, które w postaci stały wieś zażyciem, dając i postuluje pod adresem organizacji oświatowych i gospodarczych. Wiedzie rozumie dziś, że tylko na odpowiednim poziomie zorganizowane życie wiejskie może być w miarę jego rozwoju. Czynna postawa szerokiach warstw wiejskiej społeczności polskiej wobec szeregu zagadnień jest zarzecz dowodem żywości hasel głoszonych przez TSL.

Celem uzyskania jeszcze lepszych wyników ustalono zasady, na podstawie których współdziałał ma T. S. L.

Manifestacyjny charakter Złotu Sokolstwa

(a) W pełnym toku pozostają prace przygotowawcze około zorganizowania Złotu Sokolstwa z całej Polski, zapowiedzianego na czas od 4-go do 6 czerwca bież. roku. Złot ten wyrosta do granic żywotowej manifestacji całego kresowego społeczeństwa. Marsz. Edward Rydz-Śmigły uznał do niedawna znaczenie Złotu przed przyjęciem nad nim protektoratu, a gdy w Komitecie honorowym i obywatelskim zgromadzenia bez różnicy partyjnych, w żywotowej manifestacji, która wywodzi się z obrębów Lwowa, którzy przed 20-ty laty wywalczyli ostrymi swymi bagnętami przynależność tej ziemi do Rzeczypospolitej.

W związku z pracami przygotowawczymi, które ze względu na zbliżanie się terminu złotowego prowadzone są w gorączkowym tempie, odbyło się w biegiel soboty w sali Przewodniczącego Dzielnicę Malopolskiej zebranie przedstawicieli Związków kombatanckich oraz organizacji społecznych. Reprezentowane były na tym zebraniu

z Kółkami Rolniczymi. W miastach i na terenie organizacji powiatowej współpracą ta ma wyrażać się przede wszystkim w wspólnie ułożonym programie działania i jego systematycznej realizacji. Jeżeli chodzi o akcję czytelnictwa, to tu wymiata książkę i wspólnie zastanie bibliotek powiatowych T. S. L. odgrywa ważną rolę. W organizacji Niedzielnych Uniwersytetów Ludowych oraz w akcji szkolenia pracowników obok organizacji mają jak najściślej współdziałać.

Ścisła współpraca organizacji musi jeszcze więcej przyczynić się do uświadomienia wsi. Dziś nie ma już prawie w Malopolsce gromady, w której nie byłoby Czytelnia T. S. L. czy Kółka Rolniczego. W ramach tych dwu wielkich organizacji rozwija się oświatowe i gospodarcze życie wsi. Tu powstają myśli, które następnie znajdują swój realny wyraz w postaci domów Ludowych, kaplic lub spódnictwa, tu kielkują w duszach chłopieckich wielkie czyny obywatelskie.

Wieszczyńcy pracują nad swoim poSTEM. Pracując, gromadzą chłopi materiały i pieniądze, a gdy już wycopepie się im możliwości, wtedy dopiero zwracają się o pomoc do organizacji i znajdują tam zawsze pomoc i zrozumienie.

Aby pomoc tę umożliwić wszystkim potrzebą mieć pokazać zawsze pieniądze. Użyskuje je TSL głównie ze skła-

wszystkie miejscowe związki kombatanckie i szereg organizacji społecznych przez swych przedstawicieli, którzy indywidualnie zgłosili swój akces i wermą w ten sposób udział w uroczystościach złotowych.

W ożywionej dyskusji zabierali głos: dr Wołaczek, prof. dr Komer, dr Domaszewicz imieniem Harcerstwa, mjr. Ziemia im. Związku Legionistów w P. O. W., dr Falkowski im. Związku Strzeleckiego, p. Stan, Langie im. Arch. Inst. Akcji katolickiej, p. Steinki im. Zarządu głównego T. S. L., naczk. Krasnyński, dr Bachwał i inni. Wyświetlani mówcy zabierali głos w sprawie udziału poszczególnych organizacji w uroczystościach złotowych i w myśl ich przemówień uchwalono szereg wniosków.

Afgs Komitetu obywatelskiego znajdujący się już w druku i ukatale się w najbliższym czasie. Obok Sokolstwa całej społeczeństwo ucie w dniach czwartkowych rocznicę pamiętnej dziejowej chwili.

stuki opracowanie znakomity dekorator M. Kosiński. Nihilista premiera Teatru W. zapowiada się jako eventament artystyczny, który wzbudzi zainteresowanie całego społeczeństwa lwowskiego.

TEATR WIELKI. Stranien TSL, zostanie w dniu 3-go Maja wystawiona opera W. Zielńskiego „Janki” która przygotowano przy współudziale Sił Konstruktora im. K. Symonowicza artysta Adam Didur i kapelmistrz J. Lehrer. Uroczysty ten wieczór sagai prof. K. Brońca, który nadziera i uświadomienia, zostanie przez współdziałanie znakomitego zespołu p. M. Błazińskiego, pianistki I. Lipczyńskiej oraz „Echa-Macierzy” pod dyr. p. Kolańczyka. Wskazujemy, że w tym wieczorem jest ogromne. Dochód z tego wieczoru przeznaczony jest na cele TSL.

— **LEON WYRZYCH** niezrównany interesujący słownych monologów, wielki ulubieniec publiczności całej Polski, dawno już niewidziany we Lwowie, wystąpi z bogatym słownym repertuarum przekomicznym monologem w najbliższej niedzieli i poniedziałku w Teatrze Rozm.

RADIO
— „GENEALOGIA DANCINGU”. 25. IV. o 20 nadaje P. R. IV audycję z cyklu „Historia tańca”, opracowaną przez St. Głę-

dek społeczeństwa w okresie 3-go Maja. Potrzebny są duże, dziś właśnie pomoc doradcza jest bardzo potrzebna, stanowić ona będzie o dalszej pracy i o jej wzroście na tej ziemi.

Dlatego też obecnie przystępujemy wszyscy, aby tegoroczne święto 3-go Maja uczcić odpowiednim finansowym datkiem.

Pamiętając, że „Dar Narodowy 3-go Maja” — umacnia polskość naszej ziemi!

CIEKI STAN ZDROWIA KS. KOČYŁOWSKIEGO, BISKUPA PRZEMYSKIEGO

(a) Na sali Sanatorium Czerwonego Krzyża przy ul. Łyczakowskiej podjął się onegdaj ks. Józef Kočyłowski, biskup grecko-katolicki w Przemyślu, ciężkiej operacji szczytki. Stan zdrowia ks. Kočyłowskiego po operacji pogorszył się.



PONIEDZIAŁEK, 25 KWIEŹNIA

Godz. 6:15 Piętaś. „Kiedy rano wstają srocy”. — 6:30 Głosnawia. — 6:40 Fity. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:15 Fity. — 8:00 Audycja dla szkół. — 9:30 Lw. Transmisyja nabożeństwa z cerkwi Włoskiej we Lwowie. Celujący ks. Łopaciński. Kazanie wrgł ka. metropolita A. Szczępyński. Chór pod kier. prof. Prokopowicza. — 11:15 Audycja dla szkół. — 11:40 „Od warstania do warstania”. „Człowiek w rodzinie”. — 11:57 Sygnal czasu i hejnał. — 12:03 Audycja południowa. — 13:45 Lw. Fity. — 14:45 Lw. Giełda lwowska. — 15:00 Lw. „Trochę piękni trodzy słowa”. Recytacja wierszy dla dzieci w wyk. K. Wajdy oraz płyty wybrae nie przed dziećmi. — 15:20 Lw. „Widomości bieżące”. — 15:30 „Widomości gospodarcze”. — 15:45 „Z pięnią po kraju”. — 16:45 „Za czasów Biedermeyera” — koncert 16:50 Pogadanka aktualna. — 17:00 Fity. — 17:05 Recital wiołocionowy. — 17:50 Pogadanka sportowa i Wiadomości sportowe. — 18:10 Lw. „Przeniwickanec” w wykon. chóru męskiego „Surma” pod dyr. G. Rzeżkiewicza. — 18:35 Lw. „Kobaczki, piękna i przrody” — szkic literacki i fetyka. wygł. M. Szczyński. — 18:50 Lw. „Wielki koncert”. — 18:55 Lw. Program na jutro. — 19:00 Lw. „Audycja żołnierska” — na wst. Rozgł. P. R. — 19:30 „Kobaczki”. — Kieki. Ambicja jest dodatkowym czynnikiem wywołującym. — 19:50 Pogadanka aktualna. — 20:00 „Historia tańca”. 20:40 Dziennik wieczorny. — 20:50 Pogadanka aktualna. — 21:00 Lw. „Wielki koncert”. — W przerwie: Nowości Literackie. — 22:50 Dziennik wieczorny, Przeglad prasy i Komun. teatru. — 23:00 Lw. Muzyka tańca.

AUDYCJE ZAGRANICZNE:

- 20:00 Sroekłowa, „Baron cygański” — Strakowa.
- 20:00 Bedin „Tannhäuser” — W.gnetra.
- 20:15 Budapest. Koncert opiewkowy.
- 20:15 Radio Roma, „Boracchio” — optekretika Supugno.
- 20:30 Lyon. „Piękna Helena” — Ofenbacha.

wadnego. W audycjach dotychczasowych zapoznaliśmy się radioteatusem z formami i trezdzianami tańców szczytów epoki i ich znaczeniem w życiu towarzyskim. Obecnie przedstawiamy przedstawienie o jego powstaniu i wstawianiu danego. W ten sposób zapoznajemy się słuchacze z ewolucją tańca, od obzredkowego poprzez dworski, mieszczanski, aż do dzisiejszego ludowego.

— **ODCZYŃ DYSKUSYJNY DLA RODZICÓW.** Da. 25. IV. o 19:30 P. R. nadaje dialog Róży Czaplinskiej p. t. „Kiedy ambicja jest dodatkowym czynnikiem wywołującym”. — Ambicja uważana jest za jedną z najważniejszych motywów wychowania Rodzice pobudzają dziecko do pracy, do porządkowania, do wstawiania, do pomagania dziecku w wykonaniu jego obywatelskich czynów. Współdziałaniem w klasie, wśród rodziców, stawa się celowo pobudzane przez wychowawców dla dopomagania dziecku do wykonywania w wychowaniu poza szkolnym szeregiem dziecku potężnym czynnikiem jest ambicja samych rodziców. Ciężką w kwestii na terenie wychowawczym onowój przesłanką.

ODCZYTY I WYSTAWY

— WIECZOR DYSKUSYJNY Zw. Zaw. Literatów Polskich, zapowiadany na 25 bm. — z powodu choroby prelegenta p. L. Fryderyka...

DANCING

GOŁĘBNIK VARIETE FRONI na czacie programu

Pasaż Mikołascha 3186

ZEBRANIA

— POL. TOW. GEOLOGICZNE I POL. TOW. PRZYRODNIKOWI im. Kopernika, Oddział Lwowski. Wpółnocne badania naukowe...

— TOW. NAUKOWE we Lwowie zapowiadają serię wieczornych naukowych wykładów...

— W ZWIĄZKU PRACY OBYW. KOBIET, pl. Akademicki 12, II. p. odczytuje się 25 bm. o 18tej tradycje „Świeciane”...

RÓŻNE

— PAN WOJEWODA NA POMOC DZIECIOM I MŁODZIEŻY. Pan Wojewoda Lwowski...

— KOMUNIKAT IZBY PRZEMYSŁOWO-WOJACZKOWEJ. Izba Przemysłowo-Handlowa we Lwowie...

— WZROST WYKONAWCÓW. Wzrost w Lwowie świadków swoich członków...

— ZARZĄD OKR. LW. ZW. KANOW. CZYŃCZYW. I ZELGOWCZYKÓW. Zarząd okr. Lw. Zw. Kanow. Czyńc. i Zelgowców...

— ZYSNAJA I KOLA LIT.-ART. 27. 40. 10.30 odbędzie się pokaz niemieckich filmów amatorków...

— KARTY Z TANCAMI. Sekcja tancami zaniem Zarządu Głównego...

— Przejchali do nowego „Hotelu Europejskiego”

Ks. Sapieha Eustachy, ul. dobre - Warszawa. Dr. Pawłowski Stanisław, prof. rektor Univ. w Poznaniu...

Program obchodu 144 rocznicy wycieczka bohatera Narodu mieszczanina rekordzelnika Jana Kilńskiego roku na ulicach Warszawy

Rano 24 kwietnia 1938 r. godz. 9.45: Nabożeństwo w Kościele OO. Bernardynów. Godz. 11.15: Złożenie wieńca u stóp pomnika Jana Kilńskiego...

Wieczorem o zmrzoku iluminacja Pomnika - Pieśń - Przemówienia. W obchodzie wzięć udział powinni wszyscy Polacy!

Ekspozycja Pawilonu Nr. 1 na Krajowej Wystawie Lotniczej

Pawilon Nr. 1 na planie Targów Wschodnich w czasie trwania Krajowej Wystawy Lotniczej będzie mieścił salę ogólną. Na wstępie będą sale: reprezentacyjna i t. zw. „sala lwowska”...

Wieloletni fotografowie Wojskowego Instytutu Geograficznego oraz prof. Romera. Ponadto wystawione będą...

— Dział fotograficzny lotniczej organizowanej przez Lwowski Fot. Klub...

Proces polityczny we Lwowie

(-) Wczoraj wznowiona została przed sądem okręg. karnym we Lwowie, jako sąd odwoławczy od sądu grodzkiego, rozprawa przeciw inż. Arturowi Hausnerowi...

grzywe w kwocie 100 zł. Skazany zgłosił apelację od wyroku jako niesłusznego, oskarżyciel zaś apelował od niskiego wymiaru kary.

Wczoraj na rozprawie przed s. Niewiemskim inż. Hausner ponowił dowód prawdy. Obrona przedstawia jako dowód słusznego zarzutu poñniejszego przeciw dr Dregiewiczowi fakt, że został on w następstwie tej sprawy wykluczony z szeregow 2PS.

Na zebraniu Związku Zawod. Pracowników Kolej. inż. Hausner nazwał dr. Dregiewicza prokurotorem, przypominając sprawę głoszoną za machu bombowego w lokalu Związku Strzeleckiego w Stanisławowie.

W związku z tym zamach widoczności sędziwo przeciw robotnikowi Antoniemu Piwowarowi i adw. Dregiewiczowi, który następnie zostało prawomocnie umorzono.

Dr. Dregiewicz wniósł przeciw inż. Hausnerowi skargę o znieważenie. Oskarżony zaoferował na rozprawie dowód prawdy, który sędzia grodzki Mazurkiewicz odrzucił, wychodząc z założenia, że dowód prawdy jest niedopuszczalny, ponieważ oskarżony nie działał ani w interesie publicznym ani prywatnym. W wys. ninj. rozprawie inż. Hausner skazany został na 2 miesiące aresztu z zawieszeniem kary na 5 lata oraz

Oskarżony o pośrednictwo w zapłakach

(-) Przed trybunałem karnym rozpoczęcie się w poniedziałek sensacyjny proces przeciw br. urzędnikowi Izby Skar. Jakubowi Garbrowi, oskarżonemu o nakłanianie urzędnika Izby. Miecz. Kurmika do prowadzenia podwójnych bilansów firm, którym Garber chciał oszczędzić składy podatków. Obciążony ma za to od firmy „Polonia” 15.000 zł i posade.

Rozprawę prowadzi s. Boczar.

SPRAWY WIELKIEGO WŁAMANIA PRZYTRZYMANI

(a) W mieszkaniu dr. Stefana Sten- (a) Lit. Listopada 1), nieznani sprawcy dokonali onegdaj w dniu włamania. Pastwą wlamanywca padło futro damskie, łącznej wartości około 9.000 zł. Funkcjonariusze Wydziału śledczego dotknali w dniu wczorajszym przytrzymaniu sprawców, Stanisława Masztetera i Michała Dacki (ul. Żródlana 5). Złodzieje wrzucili samowar i tacę alpakową do stawu obok cegielni na Kulparkowie. Oby wymienionych wła-

mywaczy ostawiono do dyspozycji śledczego. Lupa na razie nie znaleziono obciąża.

WYPADKI ULICZNE

(a) Notowane w dniu wczorajszym aż trzy wypadki uliczne. Dwa z nich - jak wyjątkiem - wydarzyły się na ulicy Gródeckiej - Wóz tramwajowy linii „8” potoczył na tej ulicy stojącego obok swego wozu Jana Błażucha (ul. Trześnińskiego 8), który doznał lekkiego okaleczenia. - Autodroga nr. 40179, prowadzona przez szofera Stefana Chomę, potoczyła wczoraj na ul-

Nadzwyczajna okazja

Ku uczczeniu 50-letniej rocznicy śmierci dobroczynny ludzkości i genialnego wychowawcy św. Jana Bosco, urządza się pielgrzymkę na Jasną Góę. Pielgrzymka wyruszy z Lwowa 7 maja rano. Koszty podróży w obie strony wynoszą tylko zł. 13.50.

Zgłoszenia przyjmują i udziela informacji tylko do dnia 29 kwietnia b. r. X. X. Salezianie, Lwów - Ostra Bra-ma.

Ze srebrnego oklamaru „Kapitan Mollenaar” („APOLLO”)

Widujemy już znakomitego aktora francuskiego, Harry Baura w roli ławki moskiewski, ale ta ostatnia, która mu karała był kapitanem Mollenaar, przewyższa wszystkie kreacje. Tutaj Baur przechodzi wszystkie stopnie możliwości psychycznych, na jakie stał człowieka. Jest marynarzem, lotrem, bohaterem, ojcem i kochającym. Przemawia do uczuć, do wyobraźni i każe podziwiać przy tym wszystkim swoją moc.

Podróż Mollenaar na statku „Mistral” jest arcydziełem epiki morskiej filmowej. Epizody, prowadzące widza po splunkach i knajpach portowych, po palmarnich opium i między handlarzy narkotykami i bronią, przyciągają na długo uwagę i pamięć. Widz pozostaje w tej egzotyicznej atmosferze, przepełnionej oparami przyrody i tajemnicy.

Bohaterowie sekundują dzielnie Albert Preajan i Pierre Renoir. (m.)

Popularna wycieczka do Warszawy

Delegatura Ligi Popierania Turystyki organizuje 2 maja br. na „Uroczystość Świętych Narodów” w Warszawie w stolicy” dwudniową wycieczkę po ciągu popularnym ze Lwowa do Warszawy. Koszt przejazdu w obie strony wraz z opłatą przewodnika po Warszawie wynosi ze Lwowa 15 zł. z Przemysła i Jarosławia 15 zł. Odjazd ze Lwowa 2 maja o 21.55, z Przemysła o 22.59, zaś z Jarosławia o 23.33. Odjazd do Warszawy Głównej 4 maja o 21.30. Karty konwoidalne na przejazd są do nabycia we Lwowie w kasie biuletowej P.K.P. Lwów-Miasto ul. Krasińskich 5, oraz w biurach podróży, zaś w Przemyslu i Jarosławiu w kasach kolejowych i biurach podróży.

cy Gródeckiej przejeżdżającego rowerem 18-letniego Edwarda Hiltmana, który upadł z roweru i doznał lekkiej kontuzji. - Samochód ciężarowy A. 40459 potoczył wczoraj wieczorem na ulicy Sapieży jadącego rowerem Mieczysława Fertiga (pl. Wilsona 9), który doznał lekkiego obrażenia ciała.

WŁAMYWACZE W BIURZE „AKCJI KATOLICKIEJ”

(a) W godzinach wieczornych w dniu wczorajszym nieznani sprawcy włamali się do biura „Akcji Katolickiej” przy ulicy Fredry 3, gdzie skradli maszynę do powielania, cyklostyl i kilka metrów sukna zielonego łącznej wartości 1250 zł.

SZAJKA WŁAMYWACZY W POTRZASKU

(a) W związku z włamaniem, dokonany onegdaj do magazynu Kopeckiej przy ulicy Władysława IV 5, policja aresztowała szajkę włamywaczy, sprawców powyższego włamania: Maksyma Łuję, Marię Łuję, Józefa i Jana Hawryśki oraz Marię Bekalim. Część skradzionych towarów odebrano a szajkę w komplecie ostawiono do dyspozycji śledczego śledczego.

lera i J. Pineles, Rynek 18. - Dorżawca, pl. Teodora 3. - Bittinger, pl. Gólucho- wski 14. - Hays, ul. Książka 12. - Ka- niewskiego, Leona Sapieży 15. - Kurkie- wicza, Ul. Brzeskiej 4. - Łaueru, ul. Ja- giellońska 12. - Ławozkiego, 29 Listopada 25. - Margulisa, ul. Żółkiewska 22. - Markowicza, Zyblikiewicza 50. - Mikołaj- scha, ul. Kopernika 1. - Nussbaum, ul. Krakowska 26. - Pitowskiego, ul. Akade- micka 28. - Poratowskiego, Bernardyń- ska 1. - Reiszowej, Zamarynowo, ul. Lwo- wska 45. - Scheinbach, ul. Gródecka 30. - Szmajdzki, ul. Szymana 1. - Susmana, ul. Kurkowa 5. - Tenedzię, Zielona 35. - Wójciszka, Leona Sapieży 77. - Zarysz- kowicza, ul. Żółkiewska 71. - Zyznanow- szej, ul. Gródecka 84.

zimir, inż.-leśn. - Mikulidze, Markiew- ska Bożena, ul. dobre - Chłipkie. Kosi- kowski, ul. Wawrzynowa. - Stronawski, Zakrzewski Zygmunt, inż. architekt - Roz- wadowe. Stabel Hermina, nauczycielka - Buraszyn. Dr. Pattek Jan, dyr. Książ. „Aldat” - Warszawa. Barabasi Tadeusz, ul. dobre - Łukawica. Feliks Jędrzej, kupiec - Katowice. Jasiewicz Ursula, dyr. K. K. O. - Bala Dr. Alerns Emil, adwokat - Kraków. Menckel Leon - Stronawski - Gdynia. Salome Herta, wł. dobre - Wier- dzy. Kasas Jan, urzęd. - Bielsko. Sza- wiewski Michał, wł. dobre - maj. Dąbie (Pomorze).

— DZYRYU NOCNE W APEKACH. Od 24 do 26 kwietnia do dn. 30 kwietnia mają następujące apteki dzienne nocne i niedziel- ne: Błagodnińskiego Lysczakowa 57. - Brest-

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BOŻYSLAW. Pałace: „Clisy”, „Na przedbieg”, „Colossum”, „Zawiniem”, „Gospodarz”, „Romans szulera”.

BRZOZÓW. Gopłana: „Biały anioł” i „Krolowa dzungli”.

CZĘSTOKÓW. Casino: „King-Kong”.

DROHOBYCZ. Wanda: „Przedwzięte kłamstwo”, „Sztuka”, „Po wielkiej wojnie”.

JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Ubość wiana”, Pałace: „Panowie z towarzystwa”, Sokół: „Złoty mistrz”.

KOŃNYJA. Pałace: „Dybuk”, Gwiazda: „Kurcie carski”.

PRZEMYSŁ. Apollon: „Pat i Patachon w raj”, Casino: „Romans szulera”, Muzak: „Cień Szanghaju”, Olimpia: „Ostania sala wa”, Fotoplastikon: „Ateny”.

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Czar cy ganezi”, Sokół: „Jęz pierszy bal”.

SAMBOR. Ojczyzna: „Zachód”.

STRYŻ. Apollon: „Premiera”, Edison: „Ubośćwiana”, Sokół: „Wino waja”.

TARNOPOL. Apollon: „Dania”, Biały: „Skłaman”, Pałace: „Korsarz”, Fotopla: „Styka Zjednoczeń”.

TEATR MAŁOPOLSKI:

- 25. 4. **ROHATYN:** pop. „Z siedmioma górami”, wiecz. „Miętusia lekarska”, Sokół: pop. „Młód kasztelani”, wiecz. „W Perfidurii”.
- 26. 4. **PRZEMYSŁANY:** pop. „Z siedmioma górami”, wiecz. „Miętusia lekarska”.
- JAROSŁAW:** pop. „Młód kasztelani”, Sokół: „W Perfidurii”.

Z Przemysła

Zycia Ruchu Narodowo-Państw.
Odyło się zebranie oddziału Ruchu Narodowo-Państwowego, na którym omówiono sprawę zjazdu okręgowego w dniu 3 maja we Lwowie. Z oddziału przemysłowego udział w zjeździe wzięło sześć osób oraz kilkunastu sympatyków. Po omówieniu spraw organizacyjnych przez kier. pow. E. Szulfit, wygłosiła się dyskusja, w której głos zabierali kol. kol. Stettner Wilhelm, Kadek Teodor, Ekiet Stanisław i inni.

Dyplom honorowy dla działaczki niepodległościowej

W uznaniu zasług znanej działaczki niepodległościowej p. Wincentyny Tarnawskiej, weterany rządu mińskiego podali dyplom honorowy, który został jej wręczony. Dyplom pięknie wykonął artysta rysownik p. Fr. Polewka.

Z SĄLI SĄDOWEJ. Przed przemyślim sądem okręgowym toczyła się rozprawa przeciw odpowiedzialnemu redaktorowi „Ziem Przemyskiej” (organ miejscowy Stronnictwa Narodowego), oskarżonemu o zniesławienie inspektora szkolnego Didziuskiego Karola. W wyniku rozprawy sąd skazał p. Albrechta Władysława, red. odd. „Ziem Przemyskiej” na 4 tygodnie aresztu i 5 zł. grzywny.

Z Rzecznicą

Zyciem przypłacił żart
W Wistnowicy w powiecie debickim w drugi dzień Świąt Wielkanocnych, młody chłopiec N. Ziembicki, z żartu wiał przyjacielowi swemu Stanisławowi Ciskowi garnek zimnej wody za kopniarz nowego ubrania. Żart ten tak zdenerwował Ziembickiego, iż chwycił leżący na stole noż i wbił go aż po rękojeść w pierś Ciska, który za mięt szum zmarł. Nerwowego zabójcę aresztowano.

Z Sokala

Lustracje sanitarne. Lekkarz powiatowy dr J. Wódkiewicz, przeprowadził w Zawiniu tuł powiatu lustrację sanitarną gromady, oraz badanie dzieci szkolnych, połączone z lożeniem Kofa Mi. E. C. K.
W Sokalu odbyły się lustracje sanitarne piekarń, masarni i wędliniarni, przeprowadzone przez lekarza powiatowego, referenta przemysłowego i lekarza miejscowego, w wyniku których opieczutowano trzy piekarnie, wydając ostre zarządzenie, celem dokładnego

uporządkowania przedsiębiorstw w najkrótszym czasie. Komisja będzie stwierdzać wykonanie zarządzeń.

ZBIORKA NA DAR ŚWIĄTECZNY. Staraniem Kom. Pomocy Ziemowej Bezrobotnym, odbyła się w So-

kalu zbiórka uliczna, celem zebrania funduszy na dar świąteczny dla dzieci bezrobotnych. W zbiorce wzięli udział kierownicy władz i urzędnicy p. Starosta W. Kosiowski na czele. Zebrano około 178 zł.

OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kłupkie i handlowe po 10 groszy.

PIRANKI
oraz materiały, kapy, tabletki za bezcen. — FRELICH, Sykustka 21. — 5206

ANTONI ENDERS
Lwów, Rynek 26, katolicka Konfederacja Damska. 9236

JADANIJE
szafę potrzebny, komoło — sprzedam. — Kącik 20. — m. cztery. 9321

GŁOWICE
łłoki do motorów ropnych i gazowych oraz walce, pianisichtry, kamienia młyńskiego poleca Towarzystwo Budowy Maszyn Lwów, Janowska 134 9259

ODLEWY
i konstrukcje żelazne wykonuje Towarzystwo Budowy Maszyn, Lwów, Janowska 134 9260



FLUDENT
Złoty past do zębów
BEZ KREDY

WALCE
pianisichtry, kamienie młyńskie poleca M. Steinhauz, Lwów, Grodzka 10a. 9261

PIRANKI
materiały, kopy, chodniki K. m. należnie Kiczales-Mazgulis, Sykustka 15. 9254

Daj grosz na T. S. L.

KUPNO

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kłupkie i handlowe po 10 groszy.

KUPIE
wózek dziecięcy sportowy. Listy: Adm. „Wzrost”. —

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zażadki do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

JEDNOPOKOJOWE
kuchnia, słoneczne, pełnokomfortowe, Barłusowsy 4, wynajm. Wiadomości 225-70, 9335

DWUPOKOJOWE
pełnokomfortowe, słoneczne Grunwaldka 12, do wynajęcia. Wiadomości: 229-50, 9334

CZTEROPOKOJOWE
pełnokomfortowe, słoneczne Wawisiewicza 1, do wynajęcia. Wiadomości: 229-50, 9333

PLAC BERNARDYŃSKI 14.
Piękny pokój umeblowany, biuro dwupokojowe wynajm. 9223

2 i TRZYPOKOJOWE
mieszkanie komfortowe do wynajęcia. Senatorska ośm, godz. 1-3, wstąpić. 9322

POKOJ
elegancki, wejście osobne, łazienka, do wynajęcia. — Sępieli dziesięć, m. 1 — 15-15. 9325

DO WYNAJĘCIA
3-pokojowe mieszkanie — bardzo komfortowe, ulica Nalewka 40 — dozwaga. 9324

TRZY POKOJE
z kuchnią do wynajęcia, ul. Friedrichów pięć. 9325

POKOJ
frontowy, osobny, wejście, wynajm. chrześcijanom, na stanowisku. Zyblikiewicza 16. 9326

TRZYPOKOJOWE
pełnokomfortowe, „Długosza 10, II p. Ogładaj 4-5 popoł. 9327

DO WYNAJĘCIA
5 pokoi, frontowe, komfort. I piętro, obok Techn. ul. Złota 10. 9314

TRZY POKOJE
kuchnia, II piętro, do wynajęcia. Grodzka 51. 9303

POKOJ
kawalerski — Pokój i kuchnia, balkon, komfort. — bezczynna w tygodniu. — Pohulanka 12. — 9254

KAWALERSKI
pokój i trzy pokoje z kuchnią do wynajęcia, ul. Rybitki 9. 9319

5-POKOJOWE
komfortowe, obzorne — słoneczne mieszkanie do wynajęcia. — Pilsudskiego trzy. 9320

DWA POKOJE
przedpokój, kuchnia, łazienka, bez podatku, komfort. — piętro, Grodzka 27 (Bogusława 67) — przy tramwaju, nad Apteką. 9321

POKOJ
umeblowany, gaz, elektryka, łazienka, zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia od 24. Kurkowa 16, m. 6. 9350

POSAD POSZUKUJA

Ogłoszenia w tej rubryce za mieszczony po 3 grosze za słowo.

MŁODE MALŻENSTWO
poszukuje dozorczkę w nowej kamienicy, wypręty od gospodarza, kaucja 1.000 zł. Najchętniej w okolicy: Strzyżka, Wołeczka, Listopada. — Odpowiedzi do „Dziennika Polskiego” pod „Dozorczkę”. 9306

ZGUBIONO

UNIĘWAZNIAM
zgubione w dniu 15. I. 1938 świadectwa szkolne i dobowym wystawione w Jarosławiu na nazwisko Stanisław Derewicki. 9329

RÓŻNE

BEZPŁATNIE
udzielamy informacji, gawania, remontowania maszyn. — telefon: 259-17. Kolarz, skła 12/L. 616



INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU



PROSZKI
Kogutek
ZAPRAWIENIE
BIAŁE GŁOWY ZĘBÓW!
SŁABO ODSTAWIANYCH FLEKACH NA TWARZY
SŁABO ODSTAWIANYCH FLEKACH NA TWARZY
REPELLENTY
ZAPACH POKOJÓW, HUBISZKI, HUBISZKI
TYLKO W NOWYM OPAKOWANIU
TORKACH HUBISZKI

TOWARY BŁAWATNE
WĘGNY, PŁÓTNA I POŚCIELE poleca
MARIAN MLEKO
LWÓW, PL. BILCZEWSKIEGO TEL. 224-75
(obok Apteki Łaskowskiego)
Ceny najniższe 237. Ceny najniższe

WŁASNEGO WYROBU
KOŁDRY — MATERACE
BIELIŻNĘ POŚCIELOWĄ
poleca firma
A. PIETRUSZEWSKI
LWÓW, HALICKA 20 — tel. 219-35.
Cenniki na żądanie darmo. 1811

GRUZLIKA PŁUC
jest niezbędną i corocznie nie robiąc różnicy dla pici, wieku i stanu pociągą bardzo wiele od. Fryż zwalczający chorob płucny, bronchitu, grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp. stosują p. Lekarze
„BALSAM TRIKOLAN-AGE”
który ułatwia wydalenie się płwociny, usuwa lezard, wzmocnia organizm i sprostocicie chorego, oraz powiększa wagę ciała. — Do nabycia w aptekach.

CENNIK OGŁOSZEN

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie 21. 090 w tekście od 2-5 str. 21. 070. W tekście od 6-10 do końca dzieła redakcyjnego 21. 050. Cała pierwsza strona 21.100. Cała strona od 2-5 21.100. Cała strona od 6-10 21.650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwyczajne 21. 018. Cała strona 21.450. Ogłoszenia wśród drobnych 21. 018. Niekolory: 21. 050 za miesiąc. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz 21. 0025. handlowe po 21. 010. Dla poszukujących pracy 21. 003, matrym. 21. 015. Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 lamów. — Komunikaty notatki, zmiany kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste 1750 za mm. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne 50% drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZENI i PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 204-42. — Konto P. K. O. 506.280